katadata.co.id, jumlah ummat muslim di Indonesia memiliki jumlah yang stabil dari tiap tahunnya

pada tahun 2018 jumlah jemaah mencapai 200.000 orang dan pada tahun 2019 sebanyak 212.730

orang. Menurut Asosiasi Muslim Penyelenggara Haji dan Umrah Republik Indonesia

(AMPHURI), mencatat pada tahun 1437 H atau 2015-2016 jumlah jemaah hampir menyentuh

700.000 orang. Pada tahun 1439H atau 2017-2018 jumlah jemaah umrah sebanyak 1.000.000.

Jumlah ini meningkat sekitar 30% dibandingkan 3 tahun sebelumnya.

Aktivitas Penyelenggara Haji dan Umrah yang beragam berawal dari pemasaran, pendataan

jamaah, pencatatan berkas, pendataan kebutuhan jamaah haji dan umrah, mengatur jadwal, hingga